Fica acrescido o quantitativo de 50 (cinquenta) horas, o que representa uma majoração de 25% (vinte 
cinco por cento) sobre o total inicialmente contratado. 

CLÁUSULA QUARTA  DOS VALORES 

Considerando o acréscimo de 25%, equivalente a quantia de R$ 10.750,00 (dez mil, setecentos e 
cinquenta reais), o valor global do contrato passa a ser de R$ 81.250,00 (oitenta e um mil, duzentos e 
cinquenta reais), conforme demonstrado no quadro abaixo: 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ 

Coordenadoria de Convênios e Contratos 

2 
PA-MEM-2022/18619 
NPB 

CLÁUSULA QUINTA  DA DOTAÇÃO 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta da dotação orçamentária própria